
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
// 02. ЛОМ №.ЛбЛ-

г. Мурманск

Об утверяедении Инструкций по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме единого государственного экзамена 
в пунктах проведения экзамена в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 06.09.2023 № 1385 «Об организации и проведении в 
2023/2024 учебном году в Мурманской области государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования», в целях обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена в Мурманской 
области в 2024 году с применением технологии передачи экзаменационных 
материалов по сети Интернет и сканирования в аудиториях, с учетом письма 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 
№ 04-28 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые инструкции:
1.1. Инструкция по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
форме единого государственного экзамена в пунктах проведения экзамена в 
2024 году с применением технологии передачи экзаменационных материалов 
по сети Интернет и сканирования в аудиториях.

1.2. Инструкция по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
форме единого государственного экзамена по иностранным языкам в пунктах 
проведения экзамена в 2024 году.

1.3. Инструкция по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
форме единого государственного экзамена по информатике в компьютерной 
форме в пунктах проведения экзамена в 2024 году.

2. Рекомендовать руководителям подведомственных Министерству 
образования и науки Мурманской области образовательных организаций, 



органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, довести Инструкции, утвержденные пунктом 1 настоящего 
приказа до сведения педагогических работников, привлекаемых к организации 
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена в пунктах проведения экзамена в 2024 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Зубрицкую Е.М.

Министр Д.Н. Кузнецова


